
 

 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, Merhautova, příspěvková organizace, IČO: 00638005 
Ředitelství: Merhautova 590/15, 613 00 Brno, Telefon: 733 641 694, Fax: 545 574 187, E-mail: infomerhautova@szsbrno.cz 
Odloučené pracoviště: Lipová 232/18, 602 00 Brno, Telefon: 733 641 693. Fax: 543 421 540, E-mail: infolipova@szsbrno.cz 
www.szsbrno.cz 

Zkouška manuální zručnosti  
se skládá ze tří částí (každá trvá 45 minut): 

1. Modelování – vyřezávání ze sádry (např. šachová figurka, velký šroub apod.) 

Při nácviku lze zkoušet vyřezávat ze školní křídy. (Nože na vyřezávání při zkoušce zapůjčí škola.) 

2. Tvarování drátu dle nákresu (zinkový vázací drát, průměr 1 mm, kleště budou uchazeči zapůjčeny 

školou) 

3. Kreslení dle předlohy 

 

Vzory a předlohy dostává každý uchazeč, takže je může přikládat a porovnávat. Pro práci s drátem dostanete 

zapůjčeny kleště. Všechny požadavky budou uvedeny v pozvánce. 

Všechny dovednosti, které jsou obsahem testu manuální zručnosti, si můžete nacvičovat doma.  

Pro nácvik modelování jsou jako vzor vhodné zejména šachové figurky, ale mohou to být různé malé předměty 

(např. šrouby, miniaturní vázičky apod.). 

Pro tvarování drátu je vhodné nakreslit si na papír obrys např. cimbuří a snažit se drát vytvarovat tak, aby 

přesně kopíroval nakreslený obrys.  

Jako předloha kreslení Vám poslouží jakýkoliv předmět, např. sklenička, hrneček apod. Vše zhotovujete nebo 

kreslíte v měřítku 1 : 1. 

 


